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Znak sprawy: DFP.271.143.2021.DB
Kraków, dnia 10.01.2022 r.
Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania: dostawa, instalacja i uruchomienie aparatu do fakoemulsyfikacji zaćmy i witrektomii przedniej (DFP.271.143.2021.DB)
Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję SWZ.
Pytanie 1
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert w przedmiotowym postępowaniu do 12.01.2022r. ze względu na przypadający wcześniej okres świąteczny i związana z nim nieobecność osób upoważnionych do reprezentacji firmy ?
Odpowiedź: 
Zamawiający w dniu 30.12.2021 dokonał zmiany terminu składania ofert na dzień 13.01.2022 godz. 9:00.
Pytanie 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni ?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody oraz podtrzymuje wymagania zawarte w SWZ.

Pytanie 3
Dotyczy zapisów wzoru umowy § 13, ust. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zgodnie z poniższym zapisem:

2. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Szpitala Uniwersyteckiego kar umownych za nienależyte wykonanie umowy zgodnie z poniższymi zasadami:

a) za nieterminowe wykonanie dostawy Sprzętu, uruchomienie i przeprowadzenie Szkolenia w wysokości 0,1% maksymalnego wynagrodzenia , o którym mowa w § 11 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,

b) za nieterminowe uruchomienie Sprzętu i przeprowadzenie Szkolenia – w wysokości 0,1% maksymalnego wynagrodzenia, o którym mowa w § 11 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,

d) w przypadku niepodjęcia naprawy Sprzętu w terminach wynikających z Umowy – w wysokości 0,01% maksymalnego wynagrodzenia, o którym mowa w § 11 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę wzoru umowy.

Pytanie 4
Dotyczy Załącznika nr 1a do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia – PARAMETRY TECHNICZNE I EKSPLOATACYJNE: I - WYMAGANIA OGÓLNE poz. 6:
Czy zamawiający dopuści aparat z pompą centryczną która jest pośrednią pomiędzy pompą perystaltyczną a Venturi i zapewnia bezpieczeństwo pracy pompy perystaltycznej i efektywność pompy Venturi ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody oraz podtrzymuje wymagania zawarte w SWZ. 
Pytanie 5
Dotyczy Załącznika nr 1a do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia – PARAMETRY TECHNICZNE I EKSPLOATACYJNE: I - WYMAGANIA OGÓLNE poz. 7:
Czy zamawiający dopuści aparat w którym ze względu na wbudowaną pompę centryczną i bardziej zaawansowany system płynowy nie ma możliwości ręcznej regulacji przepływu – jest to parametr automatycznie regulowany przez maszynę i jego wartość nie jest określona na ekranie zabiegowym ?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody oraz podtrzymuje wymagania zawarte w SWZ. 
Pytanie 6
Dotyczy Załącznika nr 1a do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia – PARAMETRY TECHNICZNE I EKSPLOATACYJNE: I - WYMAGANIA OGÓLNE poz. 8
Czy zamawiający dopuści aparat z zakresem regulacji podciśnienia w min. zakresie 0-600 mmHg ?
Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do prośby wykonawcy oraz modyfikuje zapisy Specyfikacji tj. Załącznik nr 1a do SWZ  /Opis przedmiotu zamówienia – poz.8/.

Pytanie 7
Dotyczy Załącznika nr 1a do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia – PARAMETRY TECHNICZNE I EKSPLOATACYJNE: I - WYMAGANIA OGÓLNE poz. 11
Czy zamawiający dopuści aparat z równoważnym systemem utrzymywania stabilności gałki ocznej: Adaptive Fluidics – polegającym na wykorzystaniu zmiennej, pneumatycznej infuzji wymuszonej (dynamiczna kompensacja infuzji) ?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody oraz podtrzymuje wymagania zawarte w SWZ. 
Pytanie 8
Dotyczy Załącznika nr 1a do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia – PARAMETRY TECHNICZNE I EKSPLOATACYJNE: I - WYMAGANIA OGÓLNE poz. 12
Czy zamawiający dopuści aparat z 4 głowicami z funkcją ultradźwięków wzdłużnych z 6-kryształowym elementem piezoelektrycznym i najniższą na rynku częstotliwością 28,5kHz dzięki czemu zachowana jest efektywność emulsyfikacji (efekt kawitacji) oraz zwiększone bezpieczeństwo pracy (mniejsza ilość wydzielanego ciepła niż w głowicach z większą częstotliwością) ?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody oraz podtrzymuje wymagania zawarte w SWZ. 
Pytanie 9
Dotyczy Załącznika nr 1a do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia – PARAMETRY TECHNICZNE I EKSPLOATACYJNE: I - WYMAGANIA OGÓLNE poz. 14
Czy zamawiający uzna za spełnienie parametru jakości dla głowicy możliwość włączenia w trybie pracy głowicy modulacji fali ultradźwiękowej (sinusoidalny kształt pracy ultradźwięków) ?
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że przyznaje dodatkowe punkty za „Możliwość podłączenia głowicy do fakoemulsyfikacji z zintegrowanym czujnikiem ciśnienia płynów”.
Pytanie 10
Dotyczy Załącznika nr 1a do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia – PARAMETRY TECHNICZNE I EKSPLOATACYJNE: I - WYMAGANIA OGÓLNE poz. 15
Czy zamawiający dopuści częstotliwość cięć witrektomu nie mniejszą niż 2500 cięć/minutę ?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza parametr zaproponowany przez Wykonawcę przy zachowaniu pozostałych parametrów. Jednocześnie Zamawiający informuje, że modyfikuje zapisy SWZ tj. Załącznik nr 1a do SWZ  /Opis przedmiotu zamówienia – poz.15/.
Pytanie 11
Dotyczy Załącznika nr 1a do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia – PARAMETRY TECHNICZNE I EKSPLOATACYJNE: I - WYMAGANIA OGÓLNE poz. 16
Czy zamawiający dopuści możliwość stosowania tipów o średnicy nie większej niż 0,9 mm typu kelman (zagięte)?
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody oraz podtrzymuje wymagania zawarte w SWZ. 
Pytanie 12
Dotyczy Załącznika nr 1a do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia – PARAMETRY TECHNICZNE I EKSPLOATACYJNE: I - WYMAGANIA OGÓLNE poz. 17
Czy zamawiający dopuści wodoszczelny, bezprzewodowy pedał sterujący z możliwością pracy w trybie dual linear (niezależne sterowanie parametrami zabiegowymi w dwóch płaszczyznach) ?
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga zaoferowania wodoszczelnego, bezprzewodowego pedału sterującego. Zamawiający, wymaga również możliwości podłączenia automatycznego systemu do wszczepiania sztucznej soczewki sterowanego z pedału sterującego.
Pytanie 13
Dotyczy Załącznika nr 1a do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia – PARAMETRY TECHNICZNE I EKSPLOATACYJNE: I - WYMAGANIA OGÓLNE poz. 21
Czy zamawiający dopuści aparat który nie ma możliwości bezpośredniego, fizycznego podłączenia 
z systemem Verion Image Quided System ale nie zaburza jego pracy i oba systemy mogą działać niezależnie i być w pełni wykorzystywane?
Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że punkt 21 nie jest parametrem bezwzględnie wymaganym, lecz punktowanym. Zamawiający przyznaje dodatkowe punkty za ”kompatybilność zaoferowanego aparatu z posiadanym przez Zamawiającego aparatem wspierającym pracę chirurga w zakresie kalkulacji  i wszczepiania soczewek wewnątrzgałkowych Verion Image Quided System. Wraz z wyposażeniem koniecznym do połączenia aparatów akcesoria (oprogramowanie, link itp.)” 

Zaoferowanie aparatu który „nie ma możliwości bezpośredniego, fizycznego podłączenia z systemem Verion Image Quided System” spowoduje utratę dodatkowych punktów za parametry techniczne. 

Zamawiający dopuszcza jednak taki aparat, który spełnia pozostałe parametry zawarte w OPZ.

Pytanie 14
Dotyczy Załącznika nr 1a do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia – PARAMETRY TECHNICZNE I EKSPLOATACYJNE: I - WYMAGANIA OGÓLNE poz. 12
Czy Zamawiający dopuści 4 głowice fakoemulsyfikatora z 6-kryształami piezoelektrycznymi tylko 
z funkcją ultradźwięków wzdłużnych ?
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody oraz podtrzymuje wymagania zawarte w SWZ. 
Pytanie 15
Dotyczy Załącznika nr 1a do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia – PARAMETRY TECHNICZNE I EKSPLOATACYJNE: I - WYMAGANIA OGÓLNE poz. 16
Czy Zamawiający dopuści tipy o kielichowej budowie i technologii easy phaco, co pozwala na lepszą stabilizację komory oka podczas zabiegów, dopuszczane cięcie 1.6 - 1.8 lub 2.2 - 2.4 ?
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody oraz podtrzymuje wymagania zawarte w SWZ. 
Pytanie 16
Dotyczy Załącznika nr 1a do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia – PARAMETRY TECHNICZNE I EKSPLOATACYJNE: I - WYMAGANIA OGÓLNE poz. 17
Czy Zamawiający dopuści wodoszczelny, bezprzewodowy pedał sterujący z możliwością zmiany trybów pracy ?
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga zaoferowania wodoszczelnego, bezprzewodowego pedału sterującego. Zamawiający, wymaga również możliwości podłączenia automatycznego systemu do wszczepiania sztucznej soczewki sterowanego z pedału sterującego.
Pytanie 17
Dotyczy zapisów wzoru umowy § 7, ust. 2:

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 7 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: „Jednorazowe szkolenie podstawowe odbędzie się w trakcie instalacji i uruchomienia Sprzętu, a w razie potrzeby zostanie przeprowadzone jednorazowe szkolenie dodatkowe, przy założeniu realizacji Szkoleń w Dni robocze 
w godzinach pracy właściwych komórek organizacyjnych Szpitala Uniwersyteckiego. Przeprowadzenie Szkoleń podstawowych potwierdzać będzie Protokół Szkoleń.”?
Uzasadnienie:
Umowa powinna jak najdokładniej precyzować zakres obowiązków Wykonawcy, który jest gotowy przeprowadzić dwa szkolenia – jedno w trakcie instalacji, a drugie w późniejszym terminie w razie zaistnienia takiej potrzeby po stronie Zamawiającego.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę wzoru umowy.
Pytanie 18
Dotyczy zapisów wzoru umowy § 10, ust. 9:

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §10 umowy ustępu nr 9 ?
Uzasadnienie:
Przedmiotem umowy jest dostarczenie sprzętu i świadczenie usług gwarancyjnych oraz z udzielonej rękojmi. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć przyszłości rynku producenckiego ani zapewnić dostępności części zamiennych aż przez 10 lat.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę wzoru umowy. Zamawiający jednocześnie wyjaśnia, że § 10, ust. 9 wzoru umowy jest związany z punktem 23 Opisu Przedmiotu Zamówienia, który jest parametrem punktowanym.
Pytanie 19
Dotyczy zapisów wzoru umowy § 13, ust. 2:

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §13 ust. 2 umowy punktu f ?
Uzasadnienie:
Kary umowne powinny być naliczane w konkretnie wymienionych przypadkach, naliczanie ich 
w sytuacjach niedookreślonych oznacza zbyt duże ryzyko dla Wykonawcy.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę wzoru umowy. Zamawiający wyjaśnia, że §13 ust. 2 pkt f wzoru umowy dotyczy zwłoki wykonawcy w realizacji zobowiązań w terminach, które są określone w Umowie (innych niż określone w §13 ust. 2 pkt. a – e wzoru umowy).

Pytanie 20
Dotyczy zapisów wzoru umowy § 13, ust. 3 i 4:

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 13 ust. 3 i 4 umowy w następującym brzmieniu: 
„3. W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Szpital Uniwersytecki z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 10% wartości wynagrodzenia netto określonego w § 11 ust. 1 Umowy. Kara, o której mowa w zdaniu poprzednim dotyczy odstąpienia w trybie przepisów kodeksu cywilnego, a także odstąpienia przewidzianego w Umowie.

4. Łączna wysokość kar umownych nie może przekraczać 20% maksymalnego wynagrodzenia, o którym mowa w § 11 ust. 1 Umowy, natomiast w przypadku danej zwłoki - 5% wynagrodzenia. Kary umowne będą naliczane od wartości netto wynagrodzenia.”?

Uzasadnienie:
- Strony nie mają żadnego wpływu na wysokość stawki podatku od towarów i usług składającej się na cenę brutto, a więc kary umowne powinny być naliczane od wartości netto;
- Wykonawca prosi o obniżenie górnego limitu naliczania kar umownych, w razie uzasadnionej potrzeby

może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych;
- W ocenie Wykonawcy zasadnym jest ustanowienie osobnego limitu naliczania kar umownych dla danej zwłoki;
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę wzoru umowy.

Pytanie 21
Dotyczy zapisów wzoru umowy § 13, ust. 7:

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §13 ust. 7 umowy w następującym brzmieniu: 
„Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary w terminie 10 dni od daty otrzymania informacji o jej naliczeniu. Brak terminowej zapłaty uprawnia Szpital Uniwersytecki do potrącenia kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy lub innych jego wierzytelności przysługujących Wykonawcy, o ile jest to dopuszczalne przez przepisy powszechnie obowiązujące.”?

Uzasadnienie:
W okresie obowiązywania na terytorium RP stanu epidemii nie jest dopuszczalne dokonywanie potrąceń kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę wzoru umowy. Zamawiający jednocześnie wyjaśnia, że art. 15r ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz inne przepisy powszechnie obowiązujące znajdą odpowiednie zastosowanie.

Pytanie 22
Dotyczy zapisów wzoru umowy § 16:

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §16 umowy kolejnych ustępów w następującym brzmieniu: 
„4. Dopuszcza się zmianę umowy w przypadku wystąpienia niemożliwych do przewidzenia w momencie zawierania umowy okoliczności będących następstwem wystąpienia epidemii wirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19, bądź innej epidemii. Strony zgodnie postanawiają, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy będące wynikiem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę Covid-19, bądź innej epidemii.
5. Wynagrodzenie brutto Wykonawcy może ulec zmianie w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług. Aktualna stawka VAT będzie stosowana zgodnie z obowiązującymi przepisami bez konieczności zawierania aneksu do umowy przy niezmienionej cenie netto.”?

Uzasadnienie:
- W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną i związanymi z nią możliwymi utrudnieniami na rynku, Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, iż Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za uchybienia obowiązkom umownym, które stanowią konsekwencję epidemii wirusa SARS-CoV-2 lub innej epidemii (jeśli taka wystąpi). Wskazane okoliczności pozostają poza kontrolą Stron umowy, wobec czego w takiej sytuacji Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o ile poinformuje Zamawiającego bez zwłoki o zaistniałych utrudnieniach i ich wpływie na zobowiązania umowne i niezwłocznie podejmie się działań mających na celu wykonanie umowy;
- Jak już wskazano, strony nie mają żadnego wpływu na wysokość stawki VAT, która powinna być stosowana w wysokości wynikających z obowiązujących przepisów.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany wzoru umowy.
W załączeniu przekazuję obowiązujący załącznik (Załącznik nr 1a do SWZ), uwzględniający wprowadzone zmiany.
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